PRIMERO.- Se recibe Informe Propuesta del Jefe de Servicio de Vida Silvestre con el 
conforme del Director General de Planificación Agraria, proponiendo el encargo del citado servicio 
a la citada Empresa de Transformación Agraria, S.A., S.M.E., M.P.» (TRAGSA)  con un 
presupuesto de UN MILLÓN CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 
CINCO EUROS CON TRECE CÉNTIMOS (1.199.835,13 €), con la siguiente distribución de 
anualidades: 449.513,13 € para 2025; 660.334,38 € para 2026  y 89.987,62 € para el 2027, 
siendo dichos trabajos cofinanciados por la Unión Europea: FONDOS FEADER programa PDR 
(submedida 7.6; FEADER: 53%; Principado:

[...]

QUINTO.- Sometido el expediente a fiscalización previa de la Intervención General del 
Principado de Asturias, con fecha 18 de marzo de 2025 se fiscaliza de conformidad.

SEXTO.- Por Acuerdo de Consejo de Gobierno, de 20 de marzo de 2025, se autoriza un 
gasto de UN MILLÓN CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO 
EUROS CON TRECE CÉNTIMOS (1.199.835,13 €), con la siguiente distribución de anualidades: 

449.513,13 € para 2025; 660.334,38 € para 2026  y 89.987,62 € para el 2027, siendo dichos 
trabajos cofinanciados por la Unión Europea: FONDOS FEADER programa PDR (submedida 7.6; 
FEADER: 53%; Principado: